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Vajda György  

Július 31-én Oana Țoiu, a Bolojan-kormány nemrég kinevezett kül-
ügyminisztere arra kérte a polgármesteri hivatalt, hogy vonják be Tulceán, 
a Művészeti Múzeum melletti sétányon az addig háborítatlanul lobogó 
orosz zászlót. A tárcavezető szerint „megengedhetetlen, hogy az országos 
és a helyhatóságok egy olyan ország zászlóját tűzik ki, amely agressziót 
követett el, és indokolatlanul jogtalan és brutális háborút folytat egy szom-
szédos állammal.” A zászló köztéren, az ukrán, a görög és a török és ter-
mészetesen a román lobogó mellett állt. Ștefan Ilie polgármester azt 
nyilatkozta a sajtónak, hogy az említett országok zászlói 2000-től lobogtak 
egy olyan parkban, ahova az említett nemzetek művelődési személyiségei-
nek állítottak emléket. Az idők során pedig a helyszínen a külképviseletek 
számos művelődési rendezvényt szerveztek, ahol többek között a művelődési 
sokszínűséget, a nemzetek közötti kulturális kapcsolatot méltatták. A pol-
gármesteri hivatalhoz küldött átiratban a külügyminisztérium megjegyezte, 
hogy „a nemzeti lobogó kitűzésére vonatkozó jogszabály nem engedélyezi 
más állami lobogók felhúzását”, ezért nem engedhetik meg, hogy a már 
említett agresszorállam zászlaját köztérre helyezzék. A polgármesteri hi-
vatal bevonta a zászlót, amiről értesítette a külügyminisztériumot, amely 
egy Google-posztolás alapján értesült arról, hogy ez megtörtént az ország-
ban. Eddig a hír.  

Amiről azonban valószínű, hogy nem értesült, vagy nem akart tudomást 
szerezni a hazafiságtól túlfűtött külügyminiszter asszony, az, hogy valójában 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Tűz a kudzsiri 
fegyvergyárban 
 Az eddigi adatok alapján a raktár-
ban körülbelül 400.000 darab ki-
szállításra kész 14/5-ös kaliberű 
töltény volt. 

2. 
Az utca ezerarcú 
művészete 
Az első nap másik nagy élménye a 
virágóránál várt kicsikre és na-
gyokra egyaránt. Az olaszországi 
Idá Clown kicsit sem hasonlított a 
megszokott piros orrú, hatalmas ci-
pőben csetlő-botló bohócokra. 

3. 
Geantă, az őrangyal 
Mintegy 4-5000 néző volt kíváncsi 
Marosvásárhely csapatának visz-
szatérésére a labdarúgó-másod-
osztályba, a viszonylag borsos 
jegyárak ellenére.  

4. 
Döcögősen kezdett  
a Sepsi OSK 
A csapat új összetételben és új ed-
zővel is ott folytatta, ahol abba-
hagyta: steril labdabirtoklás, 
nehézkes építkezés és sérülékeny-
ség a védelemben labdavesztés-
kor. 

5. 
Magyar Nagydíj  
A világbajnoki pontversenyben má-
sodik Lando Norris, a McLaren brit 
versenyzője nyerte a 40. Forma–1-
es Magyar Nagydíjat vasárnap Mo-
gyoródon.  

6.

Fotó: Nagy Tibor
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Augusztus 2-án, szombaton harmincötödik alkalommal szervez-
ték meg a bözödújfalusiak találkozóját, azokét, akiket kilakoltat-
tak a vízgyűjtő építése miatt. A tóhoz közelálló emlékparkban 
tartott rendezvényen nagy számban gyűltek össze túlélők és le-
származottaik, hogy együtt emlékezzenek.  

Az esemény hagyományosan római katolikus misével kezdődött, ame-
lyet Laczkó Vilmos erdőszentgyörgyi plébános celebrált. Ezután unitá-
rius istentiszteletet tartottak, igét hirdetett Fazakas Levente unitárius 
esperes. Az egyházi szertartások központi motívumaként a hit, a remény 
és a szeretet örökérvényű értékei jelentek meg. Az egybegyűlteket id. 
Szombatfalvi József nyugalmazott esperes is köszöntötte, aki a múltra 

(Folytatás a 3. oldalon)Szeredai Vivien

Zászlófóbia 



A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai
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Lomtalanítás Marosvásárhelyen 
Hétfőn, augusztus 4-én Marosvásárhelyen kezdődik a 
lomtalanítás és a textilhulladék gyűjtése. Augusztus 4–
6. között az alábbi helyszíneken lesznek a konténerek 
(November 7, Kosárdomb, Meggyesfalvi és Maurer ne-
gyedekben): az 1989. December 22. úton, az UNIC út-
kereszteződésnél; a Bükkös utca és a Székely Vértanúk 
kereszteződésénél; a Gheorghe Marinescu utcában, a 
Mihai Eminescu ifjúsági ház előtti parkolóban; a Nyár ut-
cában, a temető mellett, a Victor Babeș utcában, a ka-
tonai egység épülete melletti parkolóban; I. Mihály király 
utca, a Köztársaság utcai park mellett; a Diófa és a Mun-
kás utcák kereszteződésénél; a Raktár utcában, a volt 
cukorgyár előtti parkolóban (a Maurer negyeddel szem-
ben). A teljes időszakra szóló helyszínek és időpontok 
megtalálhatók a https://shorturl.at/Hvg4D linkre kat-
tintva. 

Ingyenes „színház” a lakótelepeken 
Augusztus 3-tól szeptember 7-ig a Színház a tömbház 
előtt címet viselő projekt keretében Marosvásárhely la-
kótelepein vadonatúj előadást mutatnak be, amely 
pezsgő történet, tele humorral, nyüzsgéssel és megle-
petésekkel. Gyere és élvezd az előadást a saját lakóne-
gyededben, a parkban vagy a jól ismert sétányokon – 
ott, ahol a művészet találkozik a közösséggel! Egy 
élénk, elérhető és őszinte élmény vár rád ingyen az ott-
honod közelében – áll a felhívásban. Az előadások idő-
pontja és helyszíne: augusztus 3.: Tudor negyed, Forrás 
park; augusztus 5.: Egyesülés negyed, Decebal utca; 
augusztus 11.: Kornisa/November 7 negyed, egyetemi 
kampusz; augusztus 13.: Kövesdomb, Furnica park; au-
gusztus 15.: Meggyesfalva, Cisnădiei utca; augusztus 
19.: Kárpátok sétány; szeptember 7.: a várban; szep-
tember 21.: Kornisa negyed, egyetemi campus. Minden 
előadás 19 órakor kezdődik, a megtekintésük ingyenes. 
A Színház a tömbház előtt projektet az AWAKE Kulturá-
lis Egyesület szervezi a FACEM Kulturális Szervezettel 
együttműködésben. Társtámogató Marosvásárhely Pol-
gármesteri Hivatala és a Maros Megyei Tanács.  

Szovátán a Mezőség mosolya 
Augusztus 7-én, csütörtökön 20 órától a szovátai amfi-
teátrumban mutatja be a Maros Művészegyüttes Mező-
ség mosolya című folklórelőadását. A műsorban a 
Mezőség, azon belül a Borsa völgyének táncai és zenéi 
láthatók, hallhatók. Megidézett falvak: Alsótők, Girolt, 
Bonchida, Válaszút, Kide, Bálványoscsaba, Szék, Me-
zőkeszü, Magyarpalatka. Énekel: Kásler Magda, muzsi-
kál a Maros Művészegyüttes zenekara. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

a Duna menti város két jelentős kulturális intézménye, a 
Művészeti Múzeum és a Duna-delta Bioszféra Múzeum 
épületei között, két utca találkozásánál, ízlésesen elren-
dezett területen kialakított téren levő mellszoborcsoport 
a kisebbségek parkjában áll. A parkba a 2000-es évektől 
a Dobrudzsában évszázadok óta együtt élő kisebbségek 
fontos politikai és kulturális személyiségeinek állított em-
léket a város, és tegyük hozzá, a többségi románok szép 
gesztusaként. Az oroszok, és ha már kisebbségekről be-
szélünk, akkor a lipovánok képviselőjeként annak a Szer-
gej Alexandrovics Jeszenyinnek állítottak mellszobrot, 
akit Oroszországban, de szerte a nagyvilágban is leg-
alább akkora hírnév övez, mint a „nemzet költőjét”, Pus-
kint. Zaklatott életútja volt, fiatalon öngyilkosságot 
követett el. Az orosz költő szobra mellett áll Mustafa 
Kemal Atatürk török államférfi, Nikos Kazantsakisz 
görög író és Tarasz Szevcsenko ukrán festő és költő mell-
szobra. Az említett személyiségeket a kisebbségiek szer-
vezetei ajánlották, nevezték meg.  

Ebben a kontextusban pedig úgy is értelmezhetjük, 
hogy az orosz zászló bevonásával tulajdonképpen azt az 
orosz (lipován) kisebbséget is „megsértették”, akiknek a 
képviselői több mint 200 éve élnek a Duna-deltában, és 
kultúrájukkal, táncukkal gazdagították Dobrudzsát és az 
egész országot. Aki járt a Deltában és találkozott velük, 
tapasztalhatta, hogy végtelenül kedves, barátságos és 
vendégszerető, jó kedélyű emberekről van szó, akik még 
ma is őrzik a halászat ősi hagyományait. De ezen túlme-
nően a két említett művelődési intézmény között kialakí-
tott rondó tulajdonképpen a kisebbségek közötti békés 

együttélésnek, barátságnak, a kulturális sokféleségnek is 
emléket állít, így a zászló nem a mai kontextusban helye-
zett orosz nagyhatalmi agressziót „jelezte”, hanem pon-
tosan ennek az ellentétét (többek között az ukrán mellett) 
hirdette.  

Persze mi, magyarok megszoktuk, hogy tájainkon a 
szélsőségesebb gondolkodású többségi politikusok, a 
„hazafibb” honfitársainknak borsódzik a háta, ha meg-
látják a székely, netán a magyar (Magyarország) zászla-
ját. Mi többször elmondtuk a politikai diskurzusban, a 
közszférában és mindenhol, ahol lehetett, hogy ezek a lo-
bogók nem árnyékolják be annak a zászlónak a színeit, 
amely a közös országunké. Nem egy nemzeti kisebbség-
hez tartozó sportoló állt fel meghatottan a különböző ver-
senyek nyerteseként a legfelsőbb dobogóra, miközben 
tiszteletére húzták a román himnuszt, és magasba emelték 
a piros-sárga-kék lobogót. Minket pedig az sem zavar, ha 
Dobrudzsában török, görög, a Bánságban szlovák, szerb 
zászlót lengetnek azok, akik kultúrájukkal, anyanyelvük-
kel egy más országba került nemzet részeinek tekintik 
magukat. És számtalanszor hangoztattuk, hogy e kultu-
rális sokszínűség mindannyiunk értéktárát gazdagítja. És 
ezt tudnia kell egy külügyminiszternek. Mert ha megfele-
lően tájékozódott volna a tárcavezető, akkor talán rájön 
arra, hogy semmit sem ártott emlékével Szergej Alexand-
rovics Jeszenyin Tarasz Szevcsenkónak, aki mellett olyan 
békésen megfért mellszobra az UNESCO világörökséget 
bemutató Duna-delta Bioszféra Múzeum és az egyetemes 
kultúrát hirdető Képzőművészeti Múzeum közötti rondón. 
Sőt. És az egymás mellett lobogó zászlók talán példamu-
tatóként hirdetnék továbbra is, hogy a politikai nézetel-
térésektől eltekintve az egyetemes kulturális értékek 
egymásba fonódása jelenti a békés együttélést. Csak 
ehhez megfelelő nyitottság kell.  

Zászlófóbia 
(Folytatás az 1. oldalról)
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Ma DOMOKOS, DOMINIKA ,  
holnap KRISZTINA napja  

 
Az év 216. napja, hátravan 149 nap

Isten éltesse!

Zivatar lehetésges 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .29 °C 
min.:  . . . . . . . .17 °C 

I D Ő J Á R Á S

DOMOKOS:  a latin dominus (gaz- 
da, birtokos) szóból ered. 
KRISZTINA: latin eredetű női ke-
resztnév, jelentése: Krisztushoz 
tartozó, keresztény.  

naptár Tűz a kudzsiri fegyvergyárban 
Szabotázsakcióról is szó lehet  

Robbanás és tűz keletkezett a kudzsiri fegyvergyárban péntek éjjel, 
ahol a leégett csarnokban körülbelül 400.000 darab 5 millió euró értékű 
14/5-ös kaliberű töltényt tároltak szállításra készen, az üzem képviselői 
szerint lehet, hogy a teljes mennyiség kárba veszett. 

A Fehér Megyei Katasztrófavé-
delmi Felügyelőség (ISU) szombati 
közleménye szerint zajlik a rendőrségi 
nyomozás a helyszínen, a rendőrök 
elemzik a biztonsági kamerák felvéte-
leit, és kihallgatják az alkalmazotta-
kat. A helyszíni vizsgálat le- 
folytatásában segítőkezet nyújtanak a 
helyi hatóságoknak a Román Rendőr-
ség kriminalisztikai osztályának szak-
emberei is. Az ügyet a gyulafehérvári 
ügyészség vette át, gondatlanságból 
elkövetett rongálás miatt indult bünte-
tőeljárás. Az eddigi adatok alapján a 
raktárban körülbelül 400.000 darab ki-
szállításra kész 14/5-ös kaliberű töl-
tény volt, és a gyár képviselőinek 
jelenlegi becslése alapján körülbelül 
130.000 töltény biztosan megsemmi-
sült, de annak a lehetősége is fennáll, 
hogy a teljes tárolt mennyiség kárba 

veszett. A csarnokban tárolt áru értéke 
ötmillió euróra tehető – olvasható a 
közleményben. A robbanásokat köve-
tően tűz ütött ki péntekről szombatra 
virradó éjjel 1 óra körül Kudzsir város 
két fegyvergyára egyikének lőszer-
csarnokában. A tüzet robotok segítsé-
gével lokalizálták és oltották el a 
katasztrófavédelmi erők a hét órán át 
tartó bevetés során. Emberáldozat 
nem volt, mivel a tűz kitörésekor nem 
tartózkodtak munkások a fegyvergyár-
ban (UM Cugir). 

Radu Miruță gazdasági miniszter 
szombat délután helyszíni szemlét tar-
tott. Az újságírók megkérdezték tőle, 
számolnak-e a hatóságok azzal az es-
hetőséggel is, hogy szabotázsakció tör-
tént. „Nem nyilatkozom, amíg 
szakértőktől nem kapok információ-
kat” – válaszolta a miniszter, hozzá-

téve, hogy a bevetést koordináló állami 
intézmények képviselőitől is értesülni 
akar az eddig begyűjtött adatokról. 
Amikor az egyik újságíró ragaszkodott 
hozzá, hogy választ kapjon a kérdésre, 
Miruță azt mondta, „minden lehetősé-
get figyelembe vesznek”.  

Radu Miruță gratulált a katasztrófa-
védelemnek a „példás bevetésért”, 
amelynek köszönhetően sikerült meg-
előzniük egy katasztrófát. Hangsú-
lyozta: ragaszkodik ahhoz, hogy 
kiderüljön az igazság: a tűz kitörésé-
nek pontos oka, és hogy valaki fele-
lőssé tehető-e érte, illetve az is, hogy 
ha az incidenst meg lehetett-e volna 
előzni. Hozzátette: a védelmi ipar stra-
tégiai fontosságú az ország számára. 

Kudzsirban jelenleg két fegyver-
gyár van: az UM Cugir és a Fabrica de 
Arme. Előbbiben, ahol a tűzeset tör-
tént, különféle kaliberű fegyvereket 
gyártanak, többek között 9 mm-es ka-
liberű automata és félautomata piszto-
lyokat. (Agerpres)  

Védőháló szociálisan veszélyeztetett családoknak  
A gyermekvédelmi rendszer meg-

erősítését célozza a 691/2015-ös számú 
kormányhatározat módosítása – tájé-
koztatott Derzsi Ákos, az RMDSZ 
munkaügyi államtitkára, miután a kor-
mány elfogadta a módosítási javasla-
tot. A határozat célja, hogy megelőzze 
a gyermekek családból való kiemelését 
szociális okok miatt, és időben támo-
gatást nyújtson azoknak a családoknak, 
ahol ez a veszély fennáll. 

A rendelkezés a 2023-ban elfoga-
dott 156-os törvény alapján készült, 
amely az Országos Helyreállítási Terv 
(PNRR) részeként új alapokra helyezi 
a gyermekvédelmi rendszert. A reform 
nemcsak a gyermekeket védi, hanem 

az egész családot támogatja, hiszen 
csak egy erős, biztonságos környezetet 
biztosító család képes valódi védelmet 
nyújtani a gyermek számára. 

Az új előírások olyan átfogó eljárás-
rendet vezetnek be, amely lehetővé 
teszi a szociálisan veszélyeztetett csa-
ládok korai felismerését. Minden ilyen 
helyzetben megfigyelési adatlap készül 
a gyermekről, és a gyermek, illetve – 
szükség esetén – családja bekerül az 
országos Gyermekmegfigyelő (Obser-
vator) rendszerbe. A jogszabály előírja, 
hogy a bejelentést követően 72 órán 
belül helyszíni vizsgálatot kell végezni 
a család otthonában. A módosítás vilá-
gosan rögzíti a feladatmegosztást a me-

gyei gyermekvédelmi igazgatóságok 
(DGASPC) és a helyi szociális szolgá-
latok (SPAS) között. A rendelkezés 
szabályozza a gyermekek személyes 
adatainak biztonságos kezelését is: az 
adatok automatikusan törlésre kerül-
nek, amikor a gyermek nagykorúvá 
válik, vagy cselekvőképességet szerez. 

„A gyermekek védelme közös fele-
lősség. Az új szabályozás világos elvá-
rásokat és számonkérhető köte- 
lezettségeket határoz meg minden in-
tézmény számára. Amennyiben az ille-
tékes hatóságok nem járnak el időben 
vagy megfelelően, annak jogi követ-
kezményei lehetnek” – hangsúlyozta 
Derzsi Ákos. (RMDSZ-közlemény) 
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emlékezett és emlékeztetett. Har-
mincöt éve született meg a faluta-
lálkozó gondolata, amit azóta is 
minden évben, augusztus első 
szombatján rendíthetetlenül meg-
szerveznek. „Harmincöt éve jövünk 
esztendőről esztendőre, hogy meg-
álljunk itt, hogy könnyeket hullas-
sunk, hogy fejet hajtsunk, hogy 

egymás szemébe nézzünk, megölel-
jük egymást, vigasztaljuk egymást 
szeretettel” – mondta. Úgy fogal-
mazott, hogy Bözödújfalu, bár fáj-
dalmas kimondani, de egy 
közismert helyszínné vált – nem 
csak a magyarság körében, hanem 
világszerte. Felhívta a figyelmet 
arra, hogy a közös munkának kö-
szönhetően sikerült kiásni az Össze-
tartozás temploma mellett lévő, 
egykori unitárius templom falait – 

most már az épület maradványai, il-
letve a történetét elmesélő fényké-
pes tájékoztató is megtekinthető.  

Szász Levente Loránd, Erdő-
szentgyörgy polgármestere kö-
szöntőbeszédében különleges 
településnek nevezte Bözödújfalut. 
„Egy falu, amit elnyelt ugyan a víz, 
de nem nyelt el az idő. Egy közös-
ség, amely szétszóródott a nagyvi-

lágban, de amelyet mégis összetart 
egy érték. Mert Bözödújfalu nem 
csupán egykori utakból, házakból 
és kertekből állt, hanem emberek-
ből, történetekből, összefonódó 
sorsokból” – mondta. Hangsú-
lyozta ugyanakkor, hogy a ma 
élőknek kötelessége továbbadni az 
emlékeket, hiszen nem felejthetjük 
el azt, ami történt. „Minden évben, 
amikor újra összegyűlünk itt, au-
gusztus első szombatján, egy látha-

tatlan híd épül a generációk között. 
Nézzenek körül! Nem a házak van-
nak itt, nem az utcák, nem a kertek, 
hanem ők. Az unokák, akik a nagy-
szülők történetein nőttek fel, a szü-
lők, akik maradék fényképeket 
mutogattak újra meg újra, az emlé-
kezők, akik nemcsak megőrizték a 
múltat, hanem élővé tették és élet-
ben is tartják azt” – mondta. A pol-
gármester köszönetet mondott 
mindazoknak, akik „nem hagyják, 
hogy feledésbe merüljön ez a falu, 
akik építik és gondozzák az emlék-
helyet, akik ápolják Bözödújfalu 
szellemi örökségét”, és biztosította 
a jelenlévőket, hogy a jövőben is 
minden lehetséges támogatást 
megadnak az emlék fennmaradásá-
ért.  

Sükösd Árpád egykori bözödúj-
falusi lakos felemelő érzésnek tar-
totta, hogy nem csak a településről 
származók vesznek részt az ünnep-
ségen, hanem olyan „vendégek” is 
eljönnek, akik az elszármazottakkal 
együtt szeretnének megemlékezni a 
tó fenekén örök álmát alvó falura. 
Kiemelte, bár nem Bözödújfalu az 
egyetlen település az országban, 
amely a „víz áldozatává vált”, csak 
itt sikerült 35 éven át megőrizni a 
találkozó hagyományát, és olyan 
emlékparkot építeni, amire méltán 
büszkék lehetnek.  

Jeney János, a Magyarságkutató 
Intézet munkatársa elmondta, hogy 
ő is Bözödújfaluból származik, és 
nagy örömmel tölti el, hogy a kö-
zösség ilyen elkötelezetten ragasz-

kodik az éves találkozóhoz. Remé-
nyét fejezte ki, hogy ez a hagyo-
mány még hosszú évtizedeken át 
fennmarad.  

Ünnepi köszöntőt mondott még 
Csibi Attila Zoltán, a Maros megyei 
RMDSZ elnöke, tiszteletbeli bözö-
dújfalusi is. Az elnök az emlékezés 
és a gyökerekhez való ragaszkodás 
fontosságát hangsúlyozta beszédé-
ben. „A találkozó apropója nem az 
ünnep, hanem valami mélyebb. Az 
emlékezés, a ragaszkodás és az újra 
és újra kimondott fogalom, hogy 
nem engedjük el egymást. Nem en-
gedjük el ezt a helyet, nem enged-
jük el a lelket, ami a házak helyén, 
a víztükör alatt is él. 35 éve tart ez 
a történelmi tételmondat: egy kö-
zösséget nem lehet elárasztani” – 
mondta. Hozzátette, megtiszteltetés 
számára, hogy az elmúlt több mint 
egy évtizedben részese lehetett a 
falu emlékezetét őrző mérföldkövek 

megvalósításának. „Volt szeren-
csém ott állni, amikor az Összetar-
tozás templomának alapkövét 
helyeztük el. Amikor kopjafák nőt-
tek ki a földből, mintha gyökeret 
keresnének. Amikor emléktáblákat, 
harangokat és csendet próbáltunk 
megtölteni tartalommal” – mondta. 
Nyomatékosította, hogy a találkozó 
nem pusztán egy múltidéző alka-
lom, hanem egy hitvallás – „tanú-
ságtétel arról, hogy lehet vesz- 
teségből méltóságot, pusztulásból 
közösséget, víztükörből örökséget 
építeni.”  

Az ünnepséget legifjabb Szom-
batfalvi József szavalata, illetve 
Szombatfalvi Julianna Éva éneke 
tette még emlékezetesebbé. A him-
nuszok közös eléneklését követően 
zárásképpen sor került a hagyomá-
nyos „családlátogatásra”, ami min-
den bizonnyal az ünnepség leg- 
meghatóbb pillanata volt.  

Fesztiválvarázslatok Marosvásárhely (sokszor) szürke terein  
Az utca ezerarcú művészete 

Nagyvárosok felszabadult nyári hangulatát idézték a hét végén 
Marosvásárhely központi terei az ötödik utcai fesztivál külföldi és 
helyi fellépőinek színesebbnél színesebb produkciói alatt. A há-
romnapos rendezvénysorozat a korábbi években utcazene-feszti-
vál néven vonzotta a főtérre a laza, minőségi szórakozásra 
vágyókat. A névváltoztatást, pontosabban -rövidítést az indo-
kolta, hogy a programkínálatban a koncertek mellett az előadó-
művészet egyéb formái, valamint a gasztronómia, a sport és a 
gyermektevékenységek is hangsúlyos szerepet kaptak. Ez egyéb-
ként már tavaly is így volt, idén azonban a a fesztivál életre hívói 
szerették volna jobban strukturálni a felhozatalt, és úgy érezték, 
hogy az „utcazene” név ezt beszűkítené – tudtuk meg Bándi Zsolt 
főszervezőtől.  

Nagy Székely Ildikó   

– Maga a koncepció azonban 
nem változott, ez pedig nem más, 
mint behozni az utcazenét a min-
dennapokba, illetve a külföldi zené-
szek mellett a helyi tehetségeknek 
is teret biztosítani a megmutatko-
zásra. Figyelemre méltó újdonság, 
hogy az esemény lebonyolításában 
az Interact Club önkéntesei is részt 
vesznek, egy tizenévesekből álló, 
lelkes csapat, amelyhez művészetis, 
bolyais és sportlíceumos diákok is 
tartoznak. Ha ezek a fiatalok látják, 
hogy teret nyitunk a művészetek-

nek, és megszokják ezt a hangula-
tot, akkor, úgy gondolom, hogy 
méltóképpen tudják majd átvenni 
tőlünk a rendezvényt, és a későbbi-
ekben szervezőként, illetve fellépő-
ként is képviseltetheti itt magát ez a 
nemzedék – emelte ki Bándi Zsolt 
a fesztivál háttérmunkálatai kap-
csán, majd azt is hozzátette, hogy a 
jelenlegi csapat – amely annak ide-
jén olyan ifjúsági eseményekkel 
kezdte a rendezvényszervezői mun-
kát, mint a Városi Gólyabál – tavaly 
vette át a stafétát a korábbi szerve-
zőktől.     

– Ők nem szerették volna to-

vábbvinni ezt a projektet, mi azon-
ban úgy láttuk, hogy nem szabad 
megszakítani, sőt tovább kell gon-
dolni, hiszen ez egy olyan színfoltja 
a városnak, ami mindenkihez szól: 
gyerekekhez, szülőkhöz, fiatalok-
hoz, sportolókhoz, zenészekhez és 
zenebarátokhoz, művészekhez és 
művészetkedvelőkhöz. Nagyon tág 
palettát fog át a rendezvény, és az a 
legjobb benne, hogy erre a pár 
napra valóban ki tudjuk színezni a 
város szürke foltjait. Azokat a tere-
ket próbáljuk belakni, amelyekre a 
hétköznapokban talán fel sem fi-
gyelünk, annyira megszokottak 
már, hogy csak úgy elmegyünk 
mellettük. Nem véletlen, hogy a 
buszmegállóval szemben egy busz-
ból kínálják az ételeket. Arra pró-
báljuk ezzel felhívni a figyelmet, 
hogy a városnak vannak olyan terei, 
amelyeknek más funkcionalitásuk 
is lehetne, másként is hasznosítha-
tók lehetnének, és ezzel talán job-
ban át lehetne adni őket a 
közösségnek. A fesztivál három 

napja alatt megadatik az emberek-
nek a lehetőség, hogy elgyönyör-
ködjenek azon, hogy milyen jó is ez 
a vásárhelyi köztéri hangulat. Erre 
próbáltunk idén jobban ráerősíteni 
– összegzett a főszervező.  

Tűzmadarak a téren 
Péntek délután a Színház teret el-

lepő, lelkes közönség előtt mutatta 
be első – cirkuszi elemekkel és sok 
vidámsággal tarkított – interaktív 
produkcióját a magyarországi Fire-
birds, azaz Tűzmadarak társulat. A 
leghumorosabb pillanatban egy, a 
nézőgyűrűből „kihalászott” férfit 
igyekeztek rávenni arra, hogy 
„meglovagoljon” egy hatalmas egy-
kerekűt. A fesztivál első napját záró 
második fellépésük alatt látványos 
tűzshow-val ajándékozták meg a 
földön ülő, padokon álló, a szökő-
kút környékét egészen birtokba 
vevő tömeget. A humor persze ez-
úttal sem hiányzott: a lángok tánca 
alatt egy vízipisztoly is előkerült, 
amivel egy spontánul kiválasztott 

fiatalembert „fegyverzett fel” tűzol-
tásra a társulat két artistája. A szá-
mos európai uniós projektben részt 
vevő Tűzmadarak egyébként hat 
produkcióval érkezett Marosvásár-
helyre. 

Az első nap másik nagy élménye 
a virágóránál várt kicsikre és na-
gyokra egyaránt. Az olaszországi 
Idá Clown kicsit sem hasonlított a 
megszokott piros orrú, hatalmas ci-
pőben csetlő-botló bohócokra, és 
füstből meg szappanbuborékból 
kreált látványvilága sem a nevető-
izmokat tette próbára, inkább a lé-
legzetet állította el – persze pozitív 
értelemben – újra meg újra. A mű-
vésszel a fesztivál többi napjain is 
találkozhattak a főtéren megfordu-
lók. 

Sport- és pihenősziget, 
gondolatok randevúja… 

A virágórától a lovas szobor irá-
nyába végignyúló úgynevezett Bor-
utcában szintén pezsgett a hangulat, 
a szobor előtti placcon elhelyezett 
hatalmas babzsákok szinte minde- 
nike gazdára talált, és a gyermek-
szemnek igen izgalmas látványt 
nyújtó fahordó sem árválkodott 
egymagában. A Rózsák teréről az 
Enescu utcában kialakított másik 
helyszín, a Groove Street felé ha-
ladva bal kéz felől sportoló fiatalo-
kon akadt meg a szemünk: voltak, 
akik kosaraztak, mások a fesztivál 
idejére elhelyezett edzőgépeket pró-
bálták ki szakember jelenlétében, 
akitől tanácsot is lehetett kérni a tes-
tépítést illetően. Az utca másik ol-
dalát arcfestéshez gyülekező, 
kerékpározó, biciklis akadálypályát 
próbálgató gyerekek népesítették 

Fotók: Nagy Tibor

Fotók: Nagy Tibor 

(Folytatás az 1. oldalról)

Bözödújfalusiak 35. találkozója

(Folytatás a 7. oldalon)
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1381.Szerkesztette: Vajda György

Geantă, az őrangyal 
Bálint Zsombor 

Mintegy 4-5000 néző volt kíván-
csi Marosvásárhely csapatának  
visszatérésére a labdarúgó-másod-
osztályba, a viszonylag borsos jegy-
árak ellenére. A mérkőzésre ár- 
nyékot vetett Barabási Antal Sza-
bolcs prefektus jogi kezdeménye-
zése, aki megtámadta a nyárádtői 
városi tanács határozatát, amellyel 
a csapatot átengedik a magánklub-
ként működő FC ASA-nak. A hatá-
rozat hatályának felfüggesztése 
azonban nem akadályozhatta meg a 
mérkőzés megszervezését, hisz a 
sportági szövetség már visszafordít-
hatatlanul jóváhagyott minden lé-
pést az átállás kapcsán. 

A mérkőzés gól nélküli döntet-
lennel végződött, azonban számos 

lehetőség maradt ki mindkét olda-
lon. A feljutásra pályázó Vajdahu-
nyad uralta mezőnyben a találkozót, 
és sorozatosan dolgozta ki a helyze-
teket a hazai kapu előtt, azonban a 
mérkőzés legjobbjának az ASA ka-
pusa, Geantă bizonyult, akinek a 
védései megakadályozták, hogy a 
Corvinul betaláljon. A 9. percben 
még bizonytalankodott egy kicsit 
Bratu lövésénél, de Neacșa duplá-
zása már a kezében landolt. Ez 
meghozta az önbizalmát, és a 25. 
percben nagyot mentett, amikor az 
egyedül elszabaduló Pîrvulescu lá-
báról halászta el a labdát 13 mé-
terre. Miután a 33. percben 
Pîrvulescu távoli lövése kevéssel 
szállt fölé, a 36.-ban Geantă a leve-
gőben úszva fogta meg Neacșa kö-
zeli fejesét. A 40. percben előbb 

Demeter vetődött bele Neacșa kö-
zeli lövésébe, majd ismét Geantă 
védett nagyot. Közvetlenül szünet 
előtt Pîrvulescu próbálkozott ismét 
távolról, Geantănak sikerült kiütnie 
az alsó sarokból. 

Az első félidőben az ASA két-
szer veszélyeztetett Zukanović 
révén. A 15. percben 10 méterről 
fölé fejelt egy jobb oldali beadást, 
míg a 38. percben 17 méteres ke-
resztlövését Sandu piszkálta szög-
letre. 

A második félidőben folytatódott 
a Corvinul nyomása, de Geantă to-
vábbra is a helyén volt. A 48. perc-
ben Pîrvulescu közelről az ol- 
dalhálóba lőtt, míg az 50. percben 
Pădurariu az ötös jobb sarkáról pró-
bálkozott, ám a hazai kapus szög-
letre mentett.  

A zárópercek valóságos tűzijáté-
kot hoztak, s mindkét fél hatalmas 
helyzeteket hagyott ki. A 82. perc-
ben Trif lódult meg egyedül a jobb-
szélen, ellőtte a fogadására érkező 
Sandu mellett, de Florin Ilie szó 
szerint a gólvonalról bevetődve ki 
tudta még kanalazni a labdát. A 
90+2. percben Bradu megpattanó 
20 méteres szabadrúgását a hazaiak 
őrangyala ezen a meccsen, Geantă 
léc alól tolta szögletre, majd a pálya 
sarkából beívelt labdát Manolache 
vágta rá az ötösről, de egy védő lá-
báról fölé pattant. A 90+4. percben 
pedig ismét az ASA dönthette volna 
el a meccset. Újra Trif lódult meg, 
szögből leadott lövését pedig Sandu 
a kapufára mentette. 

A gól nélküli döntetlennel végül 
a hazaiak lehetnek elégedettebbek, 
noha a kezükben volt kétszer is 
mindhárom pont.  

Néhány megjegyzés a szerve-
zőknek: a beléptetést gördüléke-
nyebben kell megoldani, nem lehet 
egyetlen biztonsági őr, aki alaposan 
átnéz minden belépő személyt, ami-
kor százan állnak sorba. Többen 
csak jóval kezdés után jutottak be. 
Ha valaki viszont bejut a kapun 
belül, az tartsa vissza a meccs vé-
géig a vizeletét, mert nincs illem-
hely, vizet meg ne igyon, akár- 
milyen nagy a meleg (flakont be-
vinni nem szabad, bent viszont 
nincs büfé). Sürgősen be kell pony-
vázni a lelátókat, ha már adott az 
állványzat hozzá. Az eső és erős 
napsütés ellen is véd. 

A FC ASA a 2. fordulóban  
a Sellemberki CSC 1599 ven- 
dége lesz, mivel a televíziós közve-
títés igen valószínűtlen, a talál- 
kozót szombaton 11 órától játsz- 
szák. 

Távol a Szuperliga szintjétől 
Újabb bizonyítékot szolgáltatott a labdarúgó-Szu-

perliga 4. fordulója arra, hogy az FK Csíkszereda távol 
áll attól, amit ez a bajnoki szint megkövetel. Annak az 
FC Argeșnek a vendégeként, amellyel együtt jutott fel, 
de amely jelentősen megerősítette a keretét, egy pilla-
natig sem adta a jelét annak, hogy esélye van a pont-
szerzésre. A szerzett gól ne tévesszen meg senkit, az 
Anderson Ceará magánteljesítménye, egyébként pedig 
Ilyés Róbert csapata arra szorítkozott, hogy saját har-
madába visszavonulva tördelje a házigazdák támadá-
sait. Mit várunk azonban egy olyan csapattól, 
amelynek a klubelnöke vállat vont a keret kialakítása-
kor, kijelentve, hogy „ha kiesünk, akkor kiesünk”, és 
aki többször kifejtette, hogy számára a felnőttcsapat 
másodlagos? 

Egyébként az FK Csíkszereda–Kolozsvári CFR 
mérkőzést az 5. fordulóból az Európa-ligában érdekelt 
kolozsváriak kérésére október 16-ára halasztották. 

Szászrégennek szerdán 
jelenése van a kupában 

Szerdán rendezik a labdarúgó-
Románia-kupa országos szaka-
szának második körét, ennek 
keretében pedig a szászrégeni 
Avântulnak is szerepet szán a lab-
darúgó szövetség. Az első körben 
Szászrégennek az ACS Marosvá-
sárhely ellen kellett volna pályára 
lépnie, azonban az utóbbi klub 
megszűntette a felnőttcsapatát, 
így az Avântul jutott tovább. 
Csakhogy a szászrégeni együttes 
sem története legfényesebb idő-
szakát éli, az idén kiesett a har-
madosztályból, és mindössze a 
múlt héten dőlt el, hogy felnőtt-
csapatot indít a 4. ligában. Így 
most akkor is játszania kell szer-
dán, ha nincs még versenyképes 
állapotban, ugyanis a meg nem 
jelenés a bajnokságból való kizá-
rást vonja maga után. 

A szövetség honlapján közzé-
tett program szerint szerdán 
17:30 órai kezdettel játsszák a 
Szászrégeni Avântul–Kolozsvári 
Sănătatea találkozót. 

A kupában egy hét múlva még 
egy kört rendeznek, amikor azok 
a 2. ligás csapatok is pályára lép-
nek, amelyek ebből a körből ki-
maradtak, közöttük vélhetően 
(Nyárádtő utódjaként) a marosvá-
sárhelyi FC ASA is. (Hacsak nem 
dönt úgy a szövetség, hogy 
ugyanaz a klub nem indulhat két-
szer a sorozatban.) A komolyabb 
dolgok azonban augusztus 27-én 
kezdődnek a play-off körrel, ami-
kor az előző idényben a 9-14. he-
lyezett szuperligás csapatok és a 
két feljutó is bekapcsolódik, a 
győztesekre pedig a csoportkör 
vár. (bálint)

Foto: Pixel ProSport (archív)

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó-Szuperliga, 4. forduló: FC Argeș 

Pitești–FK Csíkszereda 3-1 (2-1) 
Mioveni-i városi stadion, vezették: Radu Pet-

rescu (Bukarest) – Radu Ghinguleac (Bukarest), 
Mihăiță Necula (Bukarest). Tartalék: Horia Mladi-
novici (Bukarest). Videóbíró: Bogdan Dumitrache 
(Bukarest). Segéd videóbíró: Adrian Cojocaru 
(Galac). Ellenőr: Teodora Albon (Kolozsvár).  

FC Argeș: Straton – Oancea, Tudose, Garutti, 
Sadriu (86. Briceag), Szeto (46. Orozco), Sierra, 
Moldoveanu (86. Blagaic), Rădescu, Martins (59. 
Pîrvu), Matos (77. Bettaieb). 

FK Csíkszereda: Simon – Hegedüs, Kelemen, 
Csűrös (34. Anderson), Nagy (81. Gál-Andrezly), 
Végh, Veres, Ferenczi, Szabó, Dolny (81. Babati), 
Szalay (75. Eppel).  

Gól: Matos (16.), Garutti (43.), Martins (52.), il-
letve Andreson (45+6.). 

Sárga lap: Szeto (44.), Matos (66.), Garutti (84.), 
illetve Végh (66.). 

Eredményjelző 
Labdarúgó-Szuperliga, 4. forduló: Konstancai 

Farul–Metaloglobus 2-1, Petrolul Ploiești–Aradi 
UTA 1-2, FC Argeș Pitești–FK Csíkszereda 3-1, 
Bukaresti Dinamo–FCSB 4-3. Nagyszebeni Her-
mannstadt–Kolozsvári U és Kolozsvári CFR–CSU 
Craiova lapzárta után. Unirea Slobozia–Galaci 
Oțelul és Bukaresti Rapid–FC Botoșani ma játsz- 
szák.

Eredményjelző 
Labdarúgó 2. liga, 1. forduló: FC Voluntari–Metalul Buzău 2-1, 

CSM Slatina–Besztercei Gloria 0-0, CS Afumați–Bákói FC 3-2, CS 
Tunari–Bukaresti Steaua 1-3, Concordia Chiajna–FC Câmpulung Mus-
cel 2022 2-0, Bukaresti CS Dinamo–Újszentesi CSC 1-2, Resicabányai 
Muncitoresc–Szatmárnémeti CSM Olimpia 2-1, Nagyváradi FC 
Bihor–Sellemeberki CSC 1599 1-0, Marosvásárhelyi FC ASA–Vajda-
hunyadi Corvinul 1921 0-0, Chindia Târgoviște–Sepsiszentgyörgyi 
Sepsi OSK, Jászvásári Poli–Karácsonkői Ceahlăul – kedden játsszák.  

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 2. liga. 1. forduló: Marosvásárhelyi ASA–Vajdahunyadi 

Corvinul 0-0 
Sziget utcai stadion. Vezették: Constantin Olaru (Rm.-Vâlcea) – 

Răzvan Marin (Bukarest), Bianca Florea (Ploiești). Tartalék: Dragoș 
Țurcanu (Karácsonkő). Ellenőrök: Dan Jiga (Beszterce), Cristian Pet-
ropulos (Gyulafehérvár). 

FC ASA: Geantă –  Avram (59. Horșia), Demeter, Bogdan (65. Ci-
obanu), Manea, László (76. Tout), Ekollo, Cruceru, Manole (65. C-tin 
Sandu), Bîrnoi (76. Trif),  Zukanović. 

Corvinul: C. Sandu – Manolache, Lică (75. Fl. Ilie), Cărăruș, Veli-
sar, Bratu (75. Zanc), Pădurariu (75. Kilyén), Neacșa, Ribeiro (79. 
Bradu), Pîrvulescu, Buziuc (86. F. Ilie). 

Sárga lap: Manole (62.), illetve Pîrvulescu (75.). 
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Két betli, egy bravúr 
Megszégyenítő hazai vereséget 

szenvedett a FCSB és a Kolozsvári 
U a labdarúgó-Európa-bajnoksá- 
gon, előbbi észak-macedón, utóbbi  
örmény együttestől kapott ki, ami 
újabb kijózanító pofon a romániai 
labdarúgás számára, amely maga-
sabb szintűnek tartja magát, mint a 
két említett nemzeté. A bukarestiek 
legalább azzal vigasztalódhatnak, 
hogy az Európa-ligában folytathat-
ják, azonban az U mindössze két 
meccs után búcsúzik Európától. Az 
örmény Ararat-Armenia elleni 
meccsen az is megkérdőjeleződött, 
hogy valóban megérdemelt volt-e a 
bajnokságban elért helye, vagy csu-
pán egy konjunktúra eredménye. A 
FCSB esetében elég nyilvánvalóan 
a bő mellény okozta a kudarcot, a 
bukaresti játékosok annyira meg 
voltak győződve, hogy nem veszít-
hetnek, hogy képtelenek voltak 
megfelelő versenyállapotba kerülni. 
Ezt a meggyőződést még az sem in-
gathatta meg, hogy korábban An-
dorrában is „sikerült” begyűjteni 
egy vereséget. 

A Kolozsvári CFR viszont bravúrt 
hajtott végre, egy erősebb csapatot 
tudott búcsúztatni, amit jelentős mér-
tékben európai tapasztalatának, de a 
szerencsének is köszönhet. A svájci 
Lugano a két mérkőzésen 75-80%-os 
labdabirtoklást hozott össze, s külö-
nösen Kolozsváron volt nagyon ve-
szélyes, de Hindrich a helyén volt, s 
amikor mégsem, akkor – kétszer is – 
a videóbíró sietett a kolozsváriak se-
gítségére. A hosszabbításban Sinyan-
nak sikerült a kapuba gyötörnie egy 
szöglet után a labdát, a Lugano 
egyenlítését pedig a kapufa akadá-
lyozta meg. 

Románia negyedik képviselője, a 
CSU Craiova a második félidőben 
gázolt át az FK Sarajevón, miután 
idegenből egygólos hátránnyal tért 
vissza. Jegyezzük meg, ellenfele erő-
sebb volt, mint a FCSB vagy az U el-
lenfelei. 

Az Európa Liga 3. selejtező köré-
ben a FCSB a koszovói Drita, a Ko-
lozsvári CFR a portugál Sporting 
Braga ellen lép pályára, míg a kon-
ferencialigában a CSU Craiova el-
lenfele a szlovák Spartak Nagy- 
szombat lesz. Az oda-vissza találko-
zókat augusztus 7-én és 14-én játsz 
szák. 

A Ferencváros már biztos a 
csoportkörben 

A magyar bajnok Ferencváros 
hazai pályán 4-3-ra legyőzte az ör-
mény Noah együttesét a labdarúgó 
Bajnokok Ligája-selejtező második 
fordulós párharcának szerdai vissza-
vágóján, így kettős győzelemmel, 6-
4-es összesítéssel jutott tovább, és 
ősszel biztosan valamelyik európai 
kupasorozat főtábláján szerepel 
majd. A gólgazdag összecsapáson 
előbb Pešić, majd Joseph góljára is 
válaszolni tudtak az örmények, a 
szünet után pedig Zachariassen ti-
zenegyesből szerzett góljára is tudott 
még reagálni a rivális. A mérkőzést 
eldöntő találatot Varga Barnabás sze-
rezte. 

A Ferencvárosnak még két pár-
harcot kell megnyernie ahhoz, hogy 
a BL-ben főtáblára kerüljön, ugyan-
akkor legrosszabb esetben is a Kon-
ferencialiga alapszakaszában folytat- 
hatja az ősszel. 

A horvát Daniel Stefulj 90. perc-
ben szerzett góljával az ETO Győr 
3-1-re legyőzte a vendég Pjunyik 
Jerevánt a labdarúgó Konferencia-
liga-selejtező második fordulós 
párharcának csütörtöki visszavágó-
ján, így 4-3-as összesítéssel to-
vábbjutott. Az ETO Arénában 
rendezett mérkőzésen az algériai 
Nadir Benbuali kétszer is eredmé-
nyes volt, de a hajrában szépített az 
örmény rivális, így hosszabbítás 
következett volna. A továbbjutást 
jelentő győri gól az utolsó percben 
született. 

A Paksi FC a hazai pályán aratott 

1-0-ás győzelem után 1-1-es döntet-
lent játszott a szlovén Maribor ven-
dégeként a labdarúgó Kon- 
ferencia-liga-selejtező második for-
dulós párharcának csütörtöki vissza-
vágóján, így 2-1-es összesítéssel 
továbbjutott. A Maribor az első fél-
időben ledolgozta ugyan a hátrányát, 
de a szünet után a zöld-fehérek 

egyenlítettek, és taktikusabb játé-
kuknak köszönhetően megőrizték a 
számukra kedvező eredményt. 

A Puskás Akadémia FC 2-0-ra ki-
kapott a vendég ciprusi Arisz Li-
masszoltól a labdarúgó-Konfe- 
rencialiga-selejtező második fordu-
lós párharcának csütörtöki visszavá-
góján, így kettős vereséggel, 2-5-ös 
összesítéssel búcsúzott. A felcsútiak 
Lamin Colley kiállítása miatt a 63. 

percben emberhátrányba kerültek, 
majd az Arisz egy nagy kapushiba 
után a 77. percben vezetéshez jutott, 
egy percre rá pedig végleg eldőlt a 
továbbjutás. 

A BL 3. selejtező körében a Fe-
rencváros ellenfele a bolgár Ludogo-
rec lesz, míg a Konferencialigában 
Győr a svéd AIK Stockholm, Paks 
az ukrán Poliszja Zsitomir ellen mé-
rettetik meg.

Döcögősen kezdett a Sepsi OSK 
Bálint Zsombor 

„Ezzel a csapattal nem kellene 
gondot okozzon a visszajutás” – 
hangoztatták többen is a sepsiszent-
györgyi Sepsi OSK kiesése után. 
Csakhogy a 2. liga első fordulójá-
ban, a Chindia Târgoviște otthoná-
ban mindössze hárman voltak az 
OSK-nál a kezdőcsapatban azok 
közül, akik a Szuperligában is ját-
szottak. Ugyanakkor sokáig volt az 
az érzésünk, hogy a csapat új össze-
tételben és új edzővel is ott foly-
tatta, ahol abbahagyta: steril 
labdabirtoklás, nehézkes építkezés 
és sérülékenység a védelemben lab-
davesztéskor. Meg a kapushibák is. 
Ezúttal nem Niczuly, hanem Fejér 
volt ludas a kapott gólban. 

Hiába birtokolta többet a labdát 
az OSK, a Chindia jutott vezetéshez 
a 16. percben. Honciu már a 3. 
percben próbálkozott távolról, de a 
16. percben be is talált. 30 méteres 
lövése nem volt sem rendkívül erős, 
sem rendkívül jól helyezett, Fejéren 
mégis kifogott. Az OSK-t hosszú 
ideig megfogta a kapott gól, és ami-
kor a 28. percben helyzethez jutott, 
Batzula elügyetlenkedte. Lövés he-
lyett, kicsit balra 8 méterre, senkifi-
ának passzolt a hosszú sarkon túlra. 
A 37. percben egy Chindia-szöglet 
a rövid kapufán csattant, majd Fejér 
szinte kapuba ejtett egy újabb tá-
voli, erőtlen lövést. Az OSK legna-
gyobb első félidei lehetőségét Vîrtej 

hagyta ki, aki a bal kapufa mellé fe-
jelt egy szöglet után. 

A második félidőben maradt a 
játék képe, a középpályát uraló OSK 
és az ellentámadásra építő Chindia. 
Utóbbi részéről Pešić hagyott ki egy 
nagy lehetőséget az 53. percben, aki 
lendületből 17 méterről a jobb ka-
pufa mellé lőtt, noha csak Fejérrel 
állt szemben. A szentgyörgyi me-
zőnyfölény végül az 59. percben 
érett góllá: Ghimfuș ugrasztotta ki 
Mateit, aki lábon maradt Dinu mez-
rángatása ellenére is, és elgurította 
Contra mellett a hosszú sarokba. 

Az egyenlítés után egy ideig hát-
rébb lépett az OSK, Hofman és 
Tamași távoli lövései okoztak fejtö-
rést Fejérnek (az OSK részéről egy 
veszélyesebb távoli lövést sem lát-
tunk egész meccsen), Plaza pedig 

baloldali egyéni akciójával okozott 
riadalmat, ám túl közel vitte Fejér-
hez, és belerúgta a labdát a kapusba. 
Az utolsó negyedóra azonban ismét 
az OSK fölényének jegyében telt, a 
79. percben Coman tette ki Matei 
elé az ötös oldalvonalára, azonban 
a lövés elakadt a blokkban, míg a 
86. percben Techereș űzött csúfot 
egy hatalmas helyzetből. Hat mé-
terre megkerülte a védőt, színegye-
dül volt a kapuval szemben, azon- 
ban „sikerült” 90 fokos szögben el-
lőni a labdát. A hosszabbítás perceit 
is végig támadta az OSK, de mintha 
senkinek sem lett volna bátorsága 
lövéssel próbálkozni. 

A Sepsi OSK a 2. fordulóban is 
idegenben lép pályára, szombaton 
11:30 órai kezdettel a Metalul 
Buzău vendége lesz. 

Eredményjelző 
Bajnokok Ligája, selejtező, 2. forduló, 2. mérkőzé-

sek (zárójelben az összesített eredmény): Qarabağ 
(azeri)–Shelbourne (ír) 1-0 (4-0), Malmö (svéd)–RFS 
Riga (lett) 1-0 (5-1), Ludogorec (bolgár)–Rijeka (hor-
vát) 3-1 hosszabbítás után (3-1), FCSB–Shkëndija 
(észak-macedón) 1-2 (1-3), Makkabi Tel-Aviv–Páfosz 
(ciprusi) 0-1 (1-2), Ferencváros–FC Noah (örmény) 4-
3 (6-4), Panathinaikosz (görög)–Glasgow Rangers 
(skót) 1-1 (1-3), Breiðablik (izlandi)–Lech Poznań 
(lengyel) 0-1 (1-8), RB Salzburg (osztrák)–Brann Ber-
gen (norvég) 1-1 (5-2), Servette Genf (svájci)–Viktoria 
Plzeň (cseh) 1-3 (2-3). 

Európa-liga, selejtező, 2. forduló, 2. mérkőzések 
(zárójelben az összesített eredmény): AEK Larnaca 
(ciprusi)–Celje (szlovén) 2-1 (3-2), BK Häcken 
(svéd)–Anderlecht (belga) 2-1 (2-2) büntetőkkel 4-2, 
Kolozsvári CFR–Lugano (svájc) 1-0 hosszabbítás után 
(1-0), FC Utrecht (holland)–Sheriff Tiraspol (moldo-
vai) 4-1 (7-2), Sahtar Donyeck (ukrán)–Beșiktaș 
(török) 2-0 (6-2), Sporting Braga (portugál)–Levszki 
Szófia (bolgár) 1-0 hosszabbítás után (1-0), Legia 
Varsó (lengyel)–Baník Ostrava (cseh) 2-1 (4-3), Hi-
bernian Edinburgh (skót)–Midtjylland (dán) 1-2 hosz-
szabbítás után (2-3). 

Konferencialiga, selejtező, 2. forduló, 2. mérkőzé-
sek (zárójelben az összesített eredmény): FK Banga 
(litván)–Rosenborg Trondheim (norvég) 0-2 (0-7), 
Spartak Nagyszombat (szlovák)–Hibernians La Val-
letta (máltai) 5-1 (7-2), Spaeri Tbiliszi (grúz)–Austria 
Bécs (osztrák) 0-5 (0-7), Győri ETO–Pjunik Jereván 
(örmény) 3-1 (4-3), Dila Gori (grúz)–FC Riga (lett) 3-
3 (4-5), Szabah Masazır (azeri)–Petrocub Hîncești 
(moldovai) 4-1 (6-1), FC Santa Coloma (andorrai)–Po-
liszja Zsitomir (ukrán) 1-4 (3-5), HJK Helsinki (finn)–
Arda Kardzsali (bolgár) 2-2 (2-2) büntetőkkel: 3-4, 
Nõmme Kalju (észt)–St. Patrick's (ír) 2-2 hosszabbítás 
után (2-3), AZ Alkmaar (holland)–Ilves Tampere (finn) 
5-0 (8-4), Milsami Orhei (moldovai)–Budućnost Pod-
gorica (montenegrói) 2-1 (2-1), UNA Strassen (luxem-
burgi)–Dundee United (skót) 0-1 (0-2), Kolozsvári 

U–Ararat-Armenia (örmény) 1-2 hosszabbítás után (1-
2), AIK Stockholm (svéd)–Paide Linnameeskond (észt) 
6-0 (8-0), Zimbru Chișinău (moldovai)–Asztana 
(kazah) 0-2 (1-3), Torpedo Kutaiszi (grúz)–Omonoia 
Nicosia (ciprusi) 0-4 (0-5), Brøndby (dán)–Havnar 
Bóltfelag (feröeri) 1-0 (2-1), CSU Craiova–FK Sara-
jevo (bosnyák) 4-0 (5-2), Beitar Jeruzsálem (izraeli)–
Šutješka Niksić (montenegrói) 5-2 (7-3), Bașakșehir 
(török)–Cserno More Várna (bolgár) 4-0 (5-0), FC 
Prishtina (koszovói)–Larne FC (északír) 1-1 (1-1) bün-
tetőkkel: 4-5, Neman Grodno (fehérorosz)–FC Kassa 
(szlovén) 1-1 (4-3), Akureyri (izlandi)–Silkeborg (dán) 
2-3 hosszabbítás után (3-4), FK Koper (szlovén)–Vi-
king Stavanger (norvég) 3-5 (3-12), Hapoel Beér-Séva 
(izraeli)–AEK Athén (görög) 0-0 (0-1), Santa Clara 
(portugál)–Varasd (horvát) 2-0 (3-2), Maribor (szlo-
vén)–Paksi FC 1-1 (1-2), Charleroi (belga)–Hammarby 
(svéd) 1-2 hosszabbítás után (1-2), Puskás Akadémia–
Arisz Limassol (ciprusi) 0-2 (2-5), Sparta Prága (cseh)–
FK Aktobe (kazah) 4-0 (5-2), Makkabi Haifa 
(izraeli)–Torpedo-Belaz Zsodino (fehérorosz) 3-0 (4-
1), Jagiellonia (lengyel)–Novi Pazar (szerb) 3-1 (5-2), 
Lausanne-Sport (svájci)–Vardar Szkopje (észak-mace-
dón) 5-0 (6-2), Arisz Thesszaloniki (görög)–Araz 
Naxčıvan (azeri) 2-2 (3-4), MŠK Zsolna (szlovák)–
Raków Częstochowa (lengyel) 1-3 (1-6), Valur Reyk-
javík (izlandi)–Žalgiris Kaunas (litván) 1-2 (2-3), 
Rapid Bécs (osztrák)–FK Dečić (montenegrói) 4-2 (6-
2), Linfield FC (északír)–Žalgiris Vilnius (litván) 2-0 
(2-0), Dungannon (északír)–FC Vaduz (liechtensteini) 
0-3 hosszabbítás után (1-3), Dinamo City Tirana 
(albán)–Atlètic Escaldes (andorrai) 1-1 (3-2), Floriana 
La Valletta (máltai)–Ballkani (koszovói) 1-1 (3-5), Ví-
kingur Reykjavík (izlandi)–Vllaznia Shkodër (albán) 
4-2 hosszabbítás után (5-4), Klaksvík (feröeri)–Rad-
nički 1923 Begrád (szerb) 1-0 (1-0), Egnatia (albán)–
Dinamo Minszk (fehérorosz) 1-0 (3-0), Partizan 
Belgrád (szerb)–Olekszandrija (ukrán) 4-0 (6-0), 
Shamrock Rovers (ír)–St. Joseph's (gibraltári) 0-0 (4-
0), Hajduk Split (horvát)–FK Zira (azeri) 2-1 hosszab-
bítás után (3-2). 

Hírek a hiányzókról 
A mérkőzés előtt Ovidiu Burcă vezetőedző a hiányzókról is beszélt. 

Önmagának ellentmondva („nincsenek sérültjeink”) arról beszélt, hogy 
Nešković és Drăghiceanu azért nem játszottak az utolsó edzőmeccsen, 
mert kisebb sérüléssel küszködnek, de hamarosan visszatérnek. (Neš-
ković csereként pályára is lépett szombaton.) Ami Păunt illeti, meg-
ítélése szerint egy-másfél hónap után lesz játékra alkalmas, míg Haruț 
esetében arra számít, hogy szeptember végére térhet vissza a csapat 
edzéseire. Oberlinről nem beszélt, hisz ő játszott az utolsó barátságos 
meccsen, azonban Târgoviștén nem került be a keretbe. Ha nem sérült, 
akkor neki is minden bizonnyal van ajánlata. Szó esett arról is, hogy a 
keretben csupán egyetlen középcsatár van Coman személyében, míg 
minden egyéb posztra legalább ketten versengenek, ezért a klub keresi 
a megfelelő játékost. Utóbbira Diószegi László klubtulajdonos is ref-
lektált, szerinte szerdára bejelentik az új éket, azonban amíg nem látják 
az edzésen, addig várnak a neve közlésével, nehogy bárki eltérítse a 
reptérről (volt már rá példa).

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 2. liga, 1. forduló: Chindia Târgoviște–Sepsiszentgyörgyi 

Sepsi OSK 1-1 (1-0) 
Târgoviștei Eugen Popescu stadion. Vezették: Mihail Lăstun (Rm.-

Vâlcea) – Andrei Diaconu (Jászvásár), Daniela Constantinescu (Crai-
ova). Tartalék: Răzvan Negară (Vaslui). Ellenőrök: Ionuț Borcan 
(Ploiești), Mihai Prunariu (Tg.-Jiu). 

Chindia Târgoviște: Contra – Martac, Dinu (72. Albu), Celea, Ioniță 
(61. Plaza), Roșu (61. Enache), Honciu, Hofman, Petre (46. Dogănoiu), 
Pešić, Stan (61. Tamași). 

Sepsi OSK: Fejér – Oteliță (67. Nešković), Tamm, Vîrtej, Vianna 
(81. Oroian), Cîmpean, Iglesias, Silaghi (46. Ghimfuș), Matei (87. Sko-
rup), Batzula (67. Techereș), Coman.  

Gól: Honciu (16.), illetve Matei (59.).  
Sárga lap: Honciu (48.). 

Tamás Márk és Florin Ştefan is távozott 
Aligha lepett meg bárkit is, hogy a Sepsi OSK szerződést bontott 

Tamás Márk középhátvéddel. Tamás a télen tért vissza Azerbajdzsán-
ból Sepsiszentgyörgyre, miután korábban botrányos körülmények kö-
zött hagyta cserben a klubot. Akkor fátylat borítottak a múltra, és a 
Ciobotariu távozásával keletkező űr betömését remélték tőle. Tamás 
Márk azonban kevesett játszott, és egyáltalán nem volt meggyőző, 
hibái hozzájárultak a sorozatos vereségekhez, amelyek végül a kiesés-
hez vezettek. Tamásra már eleve nem számított Ovidiu Burcă, a mos-
tani szerződésbontás csupán a szakítás hivatalossá tétele. 

Szintén szakított a klubbal Florin Ștefan, akire az utóbbi edzőmér-
kőzéseken már nem számított a szakmai stáb, így az ő távozása sem 
hat a meglepetés erejével. A kiesés után a klub vezetősége bejelentette, 
hogy nem tudja a folytatásban biztosítani a szuperligás fizetést, ezért 
akik nem mentek a csökkentésbe bele, azok nem folytatják. Tamás és 
Ștefan mellett erre a listára kívánkozik Mino Szota, Mailat, Babunszki, 
Kallaku és Šimić is. Külön fejezetet képez Niczuly Roland, aki sem a 
fizetés csökkentését, sem a szerződés kompenzáció nélküli felbontását 
nem fogadta el. Így ő a keret tagja marad, de a játékára már nem szá-
mítanak.
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Monica Bărăbaș két év után tér vissza  
a pályára 

Bálint Zsombor 

A keret tagjainak névsorát nem 
ismertették ugyan, de a marosvá-
sárhelyi VSK felnőtt női kézilabd-
csapata bajnoki indulását bejelentő 
sajtótájékoztatón Laurențiu Pop 
vezető- és Daniel Pop segédedző 
mellett jelen volt Monica Bărăbaș 
is, aki köré szeretnék felépíteni az 
új felnőtt csapatot. 

Az egykori Olimpic színeiben 
felbukkanó ifjúsági országos baj-
nok, a román ifjúsági válogatott-
ban oszlopos tagnak számító 
Bărăbaș a VSK korábbi változatá-
nak botrányokkal kísért meg- 
szűnése, és az Evi házaspár  

Besztercére távozása után eltűnt a 
szem elől, két éve a rövid ideig az 
A osztályban szereplő Arena szí-
neiben bukkant fel ismét. Aztán 
két éve felhagyott a kézilabdázás-
sal, időközben szült is, most azon-
ban az új projekt keretében 
azonnal és gondolkodás nélkül 
igent mondott. 

Ő az a vezéregyéniség, aki köré 
a csapatot építeni szeretnék – kö-
zölték a szakmai stáb tagjai –, a ke-
retbe pedig a volt ifjúsági 
csapatból heten kerülnek be – 
mondták. Ez azt jelenti, hogy még 
legalább hat felnőtt játékosra van 
szükség a 14-es keret kiegészíté-
sére, a szövetség szabályzata sze-

rint is. Nevek ugyan még nem 
hangzottak el, vélhetően sok eset-
ben még nem sikerült a szerződést 
véglegesíteni, azonban elsősorban 
a városból elszármazott kézilabdá-
zók hazacsalogatása a cél. Ugyan-
akkor a szakvezetők arról is 
beszéltek, hogy a VSK a megyé-
ben működő ifjúsági csapatok hú-
zóegyesületévé szeretne válni, 
amely befogadja azokat a kézilab-
dázókat, akik a korosztályos szintet 
kinövik. 

Az A osztály új idényéről to-
vábbra is csak annyit lehet tudni, 
hogy szeptember 7-én rajtol, a cso-
portbeosztást és a programot utóbb 
készítik el. 

Martinić is aláírt 
 
Goran Martinić 38 évesen is a marosvásárhelyi VSK kosárlabdacsa-

patának a tagja marad. A montenegrói klasszis 10 évadot kosarazott ma-
rosvásárhelyi színekben, és a város közelében telepedett le, így 
gyakorlatilag helyinek tekinthető, noha a szabályok szerint idegenlégiós-
nak számít. 

A keret kialakításának megkezdésekor azt írtuk, hogy Martinić gya-
korlatilag maga döntheti el, hogy mikor vonul vissza, addig helye lesz a 
csapatban. Aztán a múlt héten már csak két kiadó légiós hely maradt a 
hatból. (Elméletileg hét légiós is lehet, de csak hat kerülhet fel a mérkő-
zések jegyzőkönyvébe, ezért nem sok klub igazol hatnál többet.) Végül 
az egyikre őt szerződtették, így egyetlen kiadó légiós hely maradt a 12-
es listán. 

Szintén újdonság, hogy Engi-Rosenfeld Dávid, aki néhány emléke-
zetes triplával lopta be magát a marosvásárhelyi közönség szívébe, 
szögre akasztja a kosárlabdacsukáját, ám a csapat mellett marad segéd- 
edzői tisztségben. Az előző idényben Faragó Péter munkáját Vlad Pora 
segítette, most ketten lesznek ebben a tisztségben. A klub azt is közölte, 
hogy az erőnléti edzői feladatot a folytatásban is Cristian Graur látja el, 
míg a csapat masszőrjeként Makkai Ferencet Constantin Găman váltja. 
(bálint) 

Duplázott David Popovici 

Remek hajrájának köszönhetően 
a 100 méteres gyorsúszás aranyér-
mét is megszerezte David Popovici 
a szingapúri úszó-világbajnoksá-
gon. A sportág királyszámának dön-
tőjéből meglepetésre kiszorult a 
párizsi aranyérmes és világcsúcs-
tartó Pan Csan-lö, így a legnagyobb 
ellenfeleknek az amerikai Jack 
Alexy és az ausztrál Kyle Chalmers 
ígérkeztek. 50-nél a semleges szí-
nekben induló orosz Kornyev for-
dult elsőként, míg a középfutam 

legjobb idejét úszó Alexy második-
nak, azonban nem tudtak ellenállni 
Popovici hatalmas finisének, aki 
minden idők második legjobb ide-
jével, 46,51 mp-cel elsőként érte el 
a falat. Ez csak 11 ezredmásodperc-
cel gyengébb, mint Pan Csan-lö vi-
lágcsúcsa. Popovici, aki ezzel az 
első úszó a sportág történetében, aki 
két különböző vb-n duplázni tudott 
100 és 200 gyorson, meghökkentő 
módon azt mondta a döntő után, 
hogy örül, hogy most nem döntötte 

meg a rekordot, mert ez további 
ösztönzés a számára, hogy kemé-
nyen dolgozzon a folytatásban is. 

Kós Hubert Európa-csúccsal 
aranyérmes 200 méteres 

hátúszásban 
Kós Hubert Európa-csúccsal 

aranyérmet nyert 200 méteres hátú-
szásban a szingapúri úszó-világbaj-
nokság pénteki versenynapján. A 
szám 22 éves olimpiai bajnoka saját 
1:54,14 perces magyar rekordját 
közel egy másodperccel megja-
vítva, 1:53,19 perces eredménnyel 
csapott célba. 

A döntőben a 100 méter háton 
győztese, a dél-afrikai Peter Coetze 
kezdett a legerősebben, de Kós tar-
totta vele a lépést. Az utolsó forduló 
után már ő jött fel elsőként a vízből, 
ekkor még Aaron Peirsol 1:51,92-es 
világcsúcsán belül volt. Végül be 
kellett érnie azzal, hogy az orosz 
Jevgenyij Rilov 2021-es 1:53,23-as 
Európa-rekordját adja át a múltnak. 

Egy nappal korábban Kós a 200 
méter háton versenyszámban bronz- 
érmet szerzett. A győzelmet a fran-

cia Léon Marchand szerezte meg, 
aki 1,31 másodperccel javította meg 
az amerikai Ryan Lochte 2011-es 
világrekordját, és ezzel övé volt az 
első, 30 ezer dolláros bónuszt érő 
világcsúcs Szingapúrban. 

A döntőben a 2-es pályán úszó 
Kós a pillangó után harmadikként 

fordult, háton pedig, ahogy azt 
várni lehetett, tartotta a tempót az 
élen úszó Marchand-nal. A francia 
mellen ellépett, az amerikai Shaine 
Casas pedig gyorson ugyancsak 
jobb volt a magyar úszónál, akinek 
a bronzérmét ugyanakkor senki sem 
veszélyeztette. 

Kós Hubert Fotó: Ferenc Isza / AFP

David Popovici Fotó: Eurosport

Magyar Nagydíj – Norris nyerte a 40. futamot a Hungaroringen 
A világbajnoki pontversenyben második Lando Norris, a McLaren brit versenyzője 
nyerte a 40. Forma–1-es Magyar Nagydíjat vasárnap Mogyoródon. A 25 éves pilótá-
nak ez pályafutása kilencedik és az idei ötödik futamgyőzelme, amellyel kilenc 
pontra csökkentette a hátrányát az összetettben éllovas és a Hungaroringen má-
sodikként célba érő csapattársával, az ausztrál Oscar Piastrival szemben. 

A 70 körös mogyoródi futamot George 
Russell, a Mercedes brit versenyzője zárta a 
harmadik helyen, míg a pole pozícióból raj-
toló monacói Charles Leclerc negyedik lett a 
Ferrarival. A rajtnál Leclerc remekül jött el, 
és az első kanyarba gond nélkül fordult be az 
első helyen. A két McLaren-versenyző csatá-

jából közben Norris jött ki nagyon rosszul, a 
mögötte érkezők közül ugyanis ketten - Rus-
sell és Fernando Alonso (Aston Martin) – is 
meg tudták előzni, miután a Piastri elleni küz-
delemben nem helyezkedett túlságosan jól. 
Kisvártatva aztán Norris lehagyta Alonsót, az 
ötödik körben így Leclerc, Piastri, Russell, 

Norris, Alonso volt a sorrend az első öt he-
lyen. Közben a nyolcadik pozícióból startolt, 
címvédő Max Verstappen egyet tudott előzni 
a Red Bullal, így Gabriel Bortoleto (Sauber) 
mögött hetedik volt. Hosszú körökig nem tör-
tént változás az élmezőnyben, majd a 18. kör 
végén Piastri a boxba hajtott kerékcserére, 
erre pedig azonnal reagált a Ferrari: Leclerc 
autójára a 19. körben raktak fel új abroncso-
kat, ugyanekkor Russell is bent járt a Merce-
des garázsánál friss gumikért. Norris a 
csapatrádión egyeztetve úgy döntött, hogy 
megpróbálja az egy boxkiállásos stratégiát, 
így a pályán maradt, és vezette a versenyt. 
Mögötte Leclerc, Piastri, Russell volt a sor-
rend. Miközben Norris a mérnökével arról 
egyeztetett, hogy pontosan mikor kellene ki-
hajtania a boxba a kerékcserére, Leclerc azt 
jelezte a Ferrarinak, hogy elveszítik a ver-
senyt, ha ebben a mederben folytatódik min-
den. Norris végül a 31. kör végén kapott új 
gumikat a McLaren-szerelőktől, így Leclerc 
visszavette a vezetést. A Ferrari monacói pi-
lótáját nagyjából 1.5 másodperces hátránnyal 
követte Piastri, míg a harmadik Russell hát-
ránya kis híján 10 másodperc volt Leclerc-rel 
szemben. Negyedikként Norris, ötödikként 
Alonso száguldott, a kétszeres világbajnok 
spanyol mögött Bortoleto, Liam Lawson 
(RB), Verstappen volt a sorrend. Leclerc a 40. 
kör végén letudta a második kerékcseréjét, 
három körrel később Russell is a boxban járt, 
a 45. körben pedig Piastri autójára is felke-
rültek a friss abroncsok. A vezetést így az egy 

kerékcserével tervező Norris vette át, mö-
götte Leclerc, Piastri, Russell volt a sorrend. 
Nem sokáig maradt azonban ez az állás, a je-
lentős mértékben lelassuló Leclerc-t ugyanis 
utolérte és feltűnően könnyedén megelőzte 
Piastri. A Ferrari monacói versenyzője rádión 
„kiosztotta” a csapatot, és azt mondta, az au-
tója „vezethetetlen”, ami azért következett 
be, mert „nem hallgattak rá”, pedig máskép-
pen kezelte volna azokat a problémákat, ame-
lyekről a verseny előtt egyeztettek. 

A győzelemre innentől csak a két McLa-
ren-pilótának maradt esélye: Piastri viszony-
lag gyorsan közeledett az élen száguldó 
Norrishoz, aki a lekörözöttekkel is küzdött, 
és egyébként is lassabb volt csapattársánál. 
Közben Russell második próbálkozásra meg-
előzte a frusztráltsága miatt talán túlzottan 
agresszívan védekező Leclerc-t, s ezzel meg-
kaparintotta a harmadik pozíciót. A hajrában 
Piastri próbálkozott ugyan – egyszer majd-
nem neki is ütközött az élen száguldó csapat-
társának –, de nem tudta megelőzni Norrist, 
aki pályafutása során első alkalommal diadal-
maskodott Magyarországon. A McLaren-is-
tállónak ez volt a 200. futamgyőzelme az 
F1-ben. 

A Red Bullnál 200. futamát teljesítő Vers-
tappen végül kilencedik lett, míg a karrierje 
370. versenyén induló Hamilton a 12. pozí-
cióban fejezte be a viadalt a másik Ferrarival. 
A világbajnokság a nyári szünetet követően 
augusztus utolsó hétvégéjén folytatódik a 
hollandiai Zandvoortban. (MTI)  Lando Norris, a McLaren brit versenyzője Fotó: MTI/Balogh Zoltán
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S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
A SAPIENTIA EMTE MAROSVÁSÁRHELYI KARA pályá-
zatot hirdet óraadói állások betöltésére a 2025/2026-os egyetemi 
év I. félévétől. Bővebb információk az ms.sapientia.ro honlapon 
olvashatók. (sz.-I)

ADÁSVÉTEL 

KEMÉNY tűzifa eladó, házhoz szállítással. Tel. 0742-586-021. 
(26284) 

KÜLÖNFÉLÉK 

TETŐFEDÉST, ács- és bádogosmunkát, tetőkészítést, kisebb ja-
vításokat, szigetelést, meszelést, ablakok cserélését, benti mun-
kát vállalunk. Tel. 0741-835-197, Lajos. (26283) 

VÁLLALUNK ács- és famunkát, új tető készítését, felújítást, ki-
sebb munkát, meszelést, festést, vakolást, szigetelést, egyebet. 
Tel. 0755-823-354. (26284) 

SZAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját 
anyagból is, bádogosmunkát, vakolást, meszelést, kerítéskészí-
tést (vasból is hegesztünk), szigetelést, törmelékelhordást, kertek 
takarítását. 18% kedvezmény nyugdíjasoknak. Tel. 0741-404-
354, 0737-917-642, István. (26248) 

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ                           - 118-932 
   - általános                             - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):            112 
• Rendőrség                   - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk)- 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek           - 0265/210-177 
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
                                       - 0265/268-330 
• Prefektúra                    - 0265/266-801 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 
                                       - 0265/262-907 
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     
                                       - 0265/210-087 
                                      - 0770-547-384 
• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 

• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

be, a középső sétányon pedig igazi 
pihenősziget alakult, megannyi csá-
bító függőággyal. Bethlen Gábor 
szobra mögött, az utcán néhányan 
röplabdáztak, pár lépéssel odébb 
asztaliteniszmeccs zajlott. Szintén a 
Rózsák terén lehetett megmászni a 
Salvamont hegyimentő szolgálat 
által felállított falat is, és a csapat 
felszerelése, illetve egyik járműve 
is az ámuló tekintetek rendelkezé-
sére állt. 

Az Enescu utcában ottjártunkkor 
éppen Sólyom Bernadett, a 2022-es 
magyarországi X-faktor tehetségku-
tató gyergyószentmiklósi győztese 
koncertezett szép számú közönség 
előtt. Ezen a fesztiválhelyszínen 
zajlottak az idei újdonságok közé 
tartozó tematikus beszélgetések is. 
Ezt a programpontot eredetileg a 
Maros Megyei Könyvtár udvarára 
tervezték a szervezők, a rendezvény 
előtti esőzések miatt azonban nem 
lehetett megfelelőképpen előkészí-
teni a helyszínt, így maradt a  
Groove Street, a fesztivál második 
napjától pedig a Borutca. A beszél-
getések meghívottjai között szere-
pelt Kovács Lóránt díjnyertes 
tájépítész, egyetemi oktató, a fenn-
tartható városi terek szakértője; 
Angel Rusu, azaz Blanilla lemezlo-
vas, producer, rádiós szakember, aki 

két évtizede formálja a román elekt-
ronikus zenei világot; dr. Borka Vi-
tális Levente vadállatorvos, a 
Vets4Wild alapítója, aki a természet 
védelmének szentelte karrierjét és 
Domokos Csaba biológus, a Milvus 
Csoport medvekutatója.   

… és persze a zene 
Hangulatokat gyűjtő terepszem-

lénkről természetesen nem marad-
hattak ki az egész rendez- 
vénysorozat magjának tekinthető 
zenei programok sem. A péntek dél-
utánt a marosvásárhelyi Hiding 
Place popduó, az Öröm a zene nevű 
tehetségkutató hazai győztese – 
Sárdi Tiffany és Tamás –, az estét a 
szerb Naked Band robbanó energiái 
és a hangszeréből törzsi ritmusokat, 
valamint spanyol dallamokat előva-
rázsoló francia Nadav Tabak tette 
emlékezetessé. Idén először a népi 
muzsika szerelmesei is megtalál-
hatták a számukra legkedvesebb 
zenét, a Rózsák terén este 10 óra 
után táncházszerű hangulat uralko-
dott. 

Szombat délután több helyi 
sport- és moderntánccsoport – a 
Blessed Dance, a Kiki’s Dance Lab, 
a Bounce Factory Dance Studio –, 
valamint a Borsika néptánccsoport 
is közönség elé lépett a Színház 
téren, ezután a közkedvelt Palya 

Bea, Mihail, a francia Mouviette & 
Charbons fúvószenekar és a kubai 
The Cuban Project szórakoztatta a 
fesztiválozókat, végül pedig a lán-
goló Tűzmadarak is visszatértek. A 
vasárnapi zenei kínálatot megannyi 
hazai fellépő – a Katana és a Néked 
együttes, Jakab Csaba és bandája, a 
Mano & Gregor, valamint a Szem-
pöl biztosította, de a fesztivál arcá-
nak megválasztott – a plakátokon 
látható – Vincent Van Hessen utca-
zenész is muzsikált.  

A három nap alatt izgalmas szí-
nekben lüktetett Marosvásárhely 
központja, amelyen az időnként 
„utasokat” szállító Mr. Piano is 
mindegyre átgurult. Bizonyára 
mindenkiben másként csapódott 
le a rendezvény, számomra a „sza-
badság” a kulcsszó, amivel legin-
kább jellemezhetem. Ezt nem 
kizárólag a számtalan vizuális és 
zenei élmény mondatja – íratja – 
velem, hanem egy pillanatkép is a 
péntek esti záróműsorból: két ma-
szatos, torzonborz gyerek alakja, 
akik a tűzshow-tól elvarázsolva 
szinte mozdulatlanul ültek a szín-
ház felé vezető lépcsők közelé-
ben. Senki nem küldte el őket 
onnan, és nekik sem jutott 
eszükbe, hogy ötvenbanisokért 
surranják körbe az önfeledten szó-
rakozók gyűrűjét.  

A világon a legjobb apukát, 

ANTAL JÓZSEFET 

köszöntik születésnapja alkalmából 
szerettei. Kívánunk neki minden elkép-
zelhető jót. Szerettei. (26293-I)

JÓKÍVÁNSÁG

ELHALÁLOZÁS 

 

A magunk és az összes közeli és távoli rokon nevében szo-
morú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, nagy-
mama, barát és jó szomszéd, 

BARABÁS ANNA 
2025. augusztus 1-jén, 82 évesen megpihent. 
Drága halottunk temetése 2025. augusztus 4-én 13 órakor 
lesz református egyházi szertartás szerint a református te-
mető ravatalozójából, és a református sírkertben helyez-
zük nyugalomra.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Gyászoló szerettei. (-I) 

Az utca ezerarcú művészete
(Folytatás a 3. oldalról)

Fotó: Nagy Tibor
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MAROS MEGYEI TANÁCS 
ELNÖKI KABINET 
 
 
 

A Románia az iskolákért program 
kivitelezése Maros megyében 

 
Maros megyében a Románia az iskolákért program 
2025. június folyamán történő kivitelezésére vo-
natkozóan az érdekeltek tudomására hozzuk, hogy 
úgy a Maros Megyei Tanács szintjén, mint a helyi 
szinten szerződéssel rendelkező közigazgatási te-
rületi egységekben a tej, a tejtermékek, a pékter-
mékek és az alma szétosztása az oktatási egységek 
kedvezményezettjeinek megfelelő körülmények 
között valósult meg. 
 

A Maros Megyei Tanács 
sajtóirodája 
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